

四半期受注(契約)高の推移（当社）

清水建設株式会社

※上段：受注金額(百万円)、下段：前年同期比増減率(%)

			総 計	建設事業										開発事業等		
				合 計	国内計	建築			土木	官公庁		民間	海外計		建築	土木
						建築	官公庁	民間		土木	官公庁					
年 度 別	2024年度		1,404,220 -24.2	1,277,004 -25.8	1,199,193 -27.9	989,287 -27.4	54,894 -55.8	934,393 -24.5	209,906 -30.5	125,875 -29.7	84,030 -31.7	77,811 37.4	59,027 150.1	18,783 -43.2	127,215 -3.0	
	2023年度		1,852,181 22.2	1,720,997 22.8	1,664,346 28.4	1,362,217 23.7	124,214 57.8	1,238,003 21.1	302,129 54.5	179,171 95.5	122,957 18.4	56,651 -45.9	23,602 -43.2	33,048 -47.6	131,183 14.5	
	2022年度		1,515,887 -1.8	1,401,279 -1.3	1,296,657 -3.2	1,101,137 -2.0	78,739 -1.1	1,022,398 -2.1	195,520 -9.6	91,631 -5.0	103,889 -13.3	104,621 30.4	41,550 82.0	63,070 9.9	114,608 -7.1	
第 2 四 半 期 累 計 別	2025年度		1,058,804 68.2	1,026,857 77.3	991,333 81.6	863,996 101.6	46,338 169.9	817,658 98.7	127,336 8.5	65,489 -18.9	61,847 69.1	35,523 6.9	28,608 -11.6	6,915 693.0	31,947 -36.3	
	2024年度		629,400 -40.5	579,276 -42.8	546,034 -44.6	428,670 -49.2	17,169 -63.0	411,501 -48.4	117,363 -17.9	80,792 23.2	36,570 -52.8	33,242 23.3	32,370 207.8	872 -94.7	50,123 11.5	
	2023年度		1,058,320 73.0	1,013,371 74.2	986,418 95.7	843,436 101.0	46,361 13.7	797,074 110.4	142,981 69.3	65,555 116.0	77,426 43.1	26,953 -65.3	10,517 -54.9	16,436 -69.8	44,949 50.2	
	2022年度		611,724 2.8	581,792 2.2	504,123 -9.5	419,665 -6.7	40,770 -15.7	378,894 -5.6	84,458 -21.2	30,346 -22.0	54,111 -20.8	77,668 522.6	23,309 572.6	54,359 503.3	29,931 16.0	
四 半 期 別	2025年度	第 2 四半期	436,232 54.0	425,106 61.0	395,158 50.3	334,001 54.6	34,668 204.9	299,332 46.3	61,157 30.4	45,082 42.6	16,074 5.1	29,947 —	26,241 332.8	3,705 —	11,125 -42.2	
		第 1 四半期	622,572 79.9	601,750 90.9	596,174 110.6	529,995 149.3	11,669 101.2	518,325 150.6	66,179 -6.1	20,406 -58.5	45,772 115.1	5,576 -82.7	2,366 -91.0	3,209 -45.1	20,821 -32.5	
	2024年度	第 4 四半期	467,138 -1.3	409,270 1.6	391,221 3.9	336,160 23.2	26,404 -40.9	309,755 35.7	55,060 -46.9	22,833 -68.8	32,227 5.3	18,049 -31.2	6,903 -23.8	11,145 -35.1	57,867 -17.9	
		第 3 四半期	307,681 -4.0	288,457 -5.3	261,938 -13.1	224,456 -8.7	11,320 -65.9	213,136 0.2	37,481 -32.4	22,248 -45.1	15,232 2.1	26,519 666.2	19,753 390.0	6,766 —	19,223 22.0	
		第 2 四半期	283,292 -60.3	264,027 -61.3	262,941 -61.0	216,035 -63.2	11,369 -65.4	204,666 -63.0	46,905 -46.6	31,614 -20.2	15,291 -68.3	1,086 -86.9	6,063 103.2	-4,976 —	19,264 -39.6	
		第 1 四半期	346,108 0.6	315,248 -4.7	283,092 -9.3	212,635 -17.3	5,800 -56.9	206,834 -15.1	70,457 27.9	49,178 89.7	21,279 -27.1	32,155 72.5	26,307 249.3	5,848 -47.3	30,859 136.4	
	2023年度	第 4 四半期	473,352 -0.9	402,872 -1.0	376,636 -2.4	272,921 -12.4	44,702 110.7	228,219 -21.4	103,714 39.5	73,098 70.0	30,616 -2.4	26,236 25.0	9,054 0.4	17,181 43.6	70,479 -0.5	
		第 3 四半期	320,507 -24.8	304,753 -26.1	301,292 -25.9	245,859 -33.5	33,150 97.8	212,709 -39.8	55,432 51.0	40,518 121.5	14,914 -19.0	3,461 -42.0	4,031 -56.3	-570 —	15,754 13.7	
		第 2 四半期	714,444 124.8	682,549 123.7	674,232 168.4	586,355 168.6	32,899 62.9	553,456 179.3	87,876 167.1	39,633 250.0	48,243 123.6	8,316 -84.6	2,984 -59.7	5,332 -88.5	31,894 151.0	
		第 1 四半期	343,876 17.0	330,821 19.6	312,185 23.4	257,080 27.7	13,462 -34.6	243,618 34.8	55,104 6.9	25,921 36.3	29,183 -10.3	18,636 -21.7	7,532 -52.6	11,104 40.6	13,054 -24.2	
	2022年度	第 4 四半期	477,718 -13.6	406,901 -12.9	385,916 -6.7	311,560 -9.0	21,211 28.2	290,348 -10.9	74,356 4.2	42,992 30.7	31,364 -18.5	20,984 -60.6	9,016 14.8	11,968 -73.7	70,817 -17.6	
		第 3 四半期	426,444 7.8	412,585 7.5	406,617 10.1	369,911 11.5	16,757 14.2	353,154 11.4	36,706 -2.9	18,292 -25.8	18,413 40.2	5,967 -58.6	9,224 -19.8	-3,257 —	13,859 19.1	
		第 2 四半期	317,795 -13.7	305,089 -13.4	251,221 -28.6	218,322 -31.5	20,197 -21.5	198,124 -32.4	32,898 -0.5	11,323 -16.7	21,575 10.9	53,868 —	7,408 521.5	46,459 —	12,705 -21.4	
		第 1 四半期	293,928 29.6	276,703 27.5	252,902 23.3	201,343 53.7	20,572 -9.1	180,770 66.8	51,559 -30.5	19,022 -24.8	32,536 -33.4	23,800 98.5	15,900 599.5	7,900 -18.7	17,225 78.7	